Директору ЛИнТех № 28

Целищеву Н.Е.

от _______________________ _________________________
Адрес проживания ребенка

_________________________

_________________________

Адрес регистрации ребенка

__________________________________________________

Дом.телефон _____________
заявление
Прошу зачислить моего ребенка ____________________ _____________________________________________________
дата рождения ____________ ОУ _______________
на занятия в школу робототехники ЛИнТех №28 г. Кирова по курсу: «В мире робототехники»;
Сведения о родителях (Ф.И.О., сот.телефон):

Мать ________________________________________________ _____________________________________________________
Отец ________________________________________________ _____________________________________________________
Дата _______

Подпись______________

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», я, __________________________________________________, являющийся законным представителем учащегося ____________________________ ________________________________ основной документ, удостоверяющий личность – паспорт: __________________________________________________________________, дата выдачи ______________, проживающий: __________________________________, даю согласие на обработку своих персональных данных и данных учащегося, Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей информационных технологий» №28 города Кирова (далее – оператор), расположенному по адресу: 610004 г. Киров, ул. Ленина, 52, с целью:

· исполнения договора об оказании платных услуг стороной которого я являюсь, как субъект персональных данных

· обеспечения личной безопасности, защиты жизни и здоровья ребёнка;

· статистических и иных научных целей, при условии обязательного обезличивания персональных данных;

· ведения финансово-хозяйственной деятельности учреждения;

· формирования и ведения делопроизводства и документооборота, в том числе и в электронном виде.

Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения, обновления, изменения, распространения, обезличивания, использования и уничтожения данных.

Способ обработки персональных данных: смешанная обработка персональных данных с передачей полученной информации по внутренней сети и сети Интернет.
Перечень персональных данных передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, имя и отчество; Дата рождения; Сведения о месте регистрации; Паспортные данные; Данные свидетельства о рождении; Контактная информация.

Предоставляемые мной персональные данные могут использоваться оператором в целях формирования базы данных в унифицированных программных средствах, предназначенных для информационного обеспечения принятия управленческих решений на всех уровнях функционирования образовательного комплекса: образовательное учреждение, Департамент образования администрации г. Кирова, Министерство образования Кировской области.

Оператор вправе размещать обрабатываемые персональные данные в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц.

Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные сотрудников в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальными органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных.

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а).

Настоящее согласие дано мной ____.____.2019 г. и действует бессрочно.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Школы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Школы.
Подпись ____________________

договор № _______

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Киров

«____»__________________2019 г.
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей информационных технологий №28» города Кирова (в дальнейшем – Исполнитель) на основании лицензии №1271, выданной министерством образования Кировской области 28 августа 2015 г. бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации № 903, выданного министерством образования Кировской области 16 сентября 2015 года по 14 марта 2026, в лице директора лицея Целищева Николая Евгеньевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и __________________________________________________________________________________________ (в дальнейшем
– Заказчик), являющийся законным представителем _________________________________________________________________________  (в дальнейшем – Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1«О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказом Минобрнауки России от 25 октября 2013 г. № 1185«Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», Уставом Лицея настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Обучение осуществляется в очной форме.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых Исполнителем дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в МОАУ ЛИнТех №28 г. Кирова в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом лицея.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами лицея.

3.10. Обеспечить соблюдение Потребителем общепринятых норм поведения.

3.11. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе:

· отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик и (или) Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

· если Потребитель пропустил по уважительной причине (по болезни, предоставив справку аккредитованного медицинского учреждения) более двух недель, производится возвращение денежных средств в размере 50% безналичным путём. За занятия, пропущенные по неуважительной причине или по уважительной менее двух недель, оплаченные пропущенные занятия не возмещаются и не переносятся на последующий(ие) месяц(а);

· индексировать размер оплаты за услуги в случае изменения оплаты труда работников организаций бюджетной сферы;

· в случае снижения численности обучающихся в учебных группах объединить учебные группы или прервать оказание образовательных услуг в этих группах.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

· об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях по отдельным предметам учебного плана.

4.3. Потребитель вправе:

· обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности лицея;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.4. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 150 (ста пятидесяти) рублей за один академический час .

5.2. Оплата производится Заказчиком в течение 2019-2020 учебного года до 10 числа каждого месяца обучения.

5.3. Оплата производится в безналичном порядке по квитанции, выданной Исполнителем. Документы, подтверждающие оплату, сохраняются на период действия договора и предоставляются по требованию Исполнителя.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке без письменного уведомления Заказчика, если Заказчик более чем на 10 календарных дней нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные п. 5 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после трех предупреждений Заказчик не устранит нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 13 февраля 2020 г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Обучающийся:

_______________________________________

Дата рождения __________________________

Свидетельство о рождении ________________
________________________________________
8. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей информационных технологий» №28 г. Кирова

Адрес: 610004, г. Киров, ул. Ленина, 52

Тел. 62-19-92; 65-39-41

ИНН 4348005372

КПП 434501001

Директор МОАУ ЛИнТех №28 г. Кирова

__________________ Н.Е. Целищев
	Заказчик:

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт серии _________ № _____________

Выдан________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________дата выдачи _____________
Адрес места жительства ________________
_____________________________________

_____________________________________
Телефон _____________________________

Эл. почта_____________________________

__________________ (___________________)

Приложение к Договору № _________

от ___________________
об оказании платных дополнительных
образовательных услуг

НАИМЕНОВАНИЕ И КОЛИЧЕСТВО

ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	Наименование услуги
	Занятия в школе робототехники

	Объем учебной нагрузки

	Нагрузка учащегося составляет 2 академических часа (1 занятие) в неделю по выбранному Заказчиком курсу: «В мире робототехники»;

Всего: 1 занятие в неделю.

	Условия обучения
	1. Обучение проводится с 16.09.2019 г. по 13.02.2020г.

2. Для проведения занятий предоставляются соответствующие учебные помещения – классы.

3. Занятия проходят по расписанию, утвержденному заместителем директора по УВР

4. Продолжительность одного занятия (2 академических часа) – 80 мин.

5. Стоимость 1 занятия: «В мире робототехники» - 300 руб.;

	Директор МОАУ ЛИнТех № 28 г. Кирова

________________________Н.Е.Целищев
	Заказчик:

________________ (__________________)